
Usnesení 

ze 78. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 9. března 2022 

 

 

Usnesení č. 66/22 

k žádosti o uzavření smlouvy o užití Ortofota ČR. 

RM po projednání  

schvaluje  

uzavření smlouvy užití Ortofota ČR č. 142773/22 mezi ČR – zeměměřickým úřadem a městem 

Blatná dle předloženého návrhu.  

 

Usnesení č. 67/22 

ke smlouvě o zřízení služebnosti vedení kanalizace. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění a vedení kanalizace v části pozemku p.č. 2130/1 a p.č. 

2084/3 v katastrálním území a obci Blatná, podle geometrického plánu č. 3101-15/2022, který 

vyhotovil Ing. Petr Fous; za účelem práva umístění a vedení kanalizace, včetně práva kanalizaci 

zřídit, provozovat, opravovat a udržovat, jakožto i právo přístupu a odstupu za účelem provádění 

na kanalizaci úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 

včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Blatná a panem Tomášem Rozhoněm a paní 

Mgr. Lucií Hrubou dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 68/22 

k záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání – ordinace praktického lékaře. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání, nacházejících se v přízemí objektu bez čp/če, který 

je součástí pozemku st.p.č. 29/4 a části pozemku st.p.č. 29/3 v katastrálním území a obci Blatná 

za účelem zřízení ordinace praktického lékaře se zázemím za minimální nájemné 

ve výši 600 Kč/m2/rok s podmínkou celoročního provozu a poskytování služeb v rozsahu minimálně 

3 pracovních dnů v týdnu dle předloženého návrhu; 

b) schvaluje  

záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání dle tohoto usnesení se záměrem případného uzavření 

smluv o nájmu s vybranými zájemci na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou. 

 

Usnesení č. 69/22 

k úpravě křižovatky I/20 Blatná x III/02019 x ul. Vrbenská – DÚSP. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

s dokumentací k DÚSP stavby „Úprava křižovatky I/20 Blatná x III/02019 x ul. Vrbenská 

vyhotovenou společností PONTEX s.r.o.“ ve verzi PD k DÚSP 12/2021 dle předloženého návrhu; 

b) souhlasí  

s trvalým a dočasným záborem částí pozemků p.č. 1438/1, p.č. 1438/16, p.č. 1438/28, p.č. 1442/30, 

p.č. 1442/50, p.č. 1938/12, p.č. 2084/1, p.č. 1899/2, p.č. 1899/4, p.č. 1561/69, p.č. 1401/1, p.č. 

1401/5 a p.č. 1405/26, vše v katastrálním území a obci Blatná, s odnětím dotčených částí ze ZPF 

a s kácením dřevin rostoucích mimo les podle záborového elaborátu a dokumentace vyhotoveného 

společností PONTEX s.r.o. ve verzi PD k DÚSP 12/2021 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 70/22 

k souhlasu s umístěním stavby. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

s umístěním stavby dřevěného přístřešku paní XXXXX, XXXXX, Blatná na části pozemku p.č. 14 

v k.ú. a obci Blatná dle dokumentace vyhotovené Ing. Miloslavem Vítem dle předloženého návrhu;  

b) schvaluje  



uzavření dohody o výstavbě dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 71/22 

k žádosti o schválení zařazení investičních záměrů MŠ a ZŠ v Blatné.  

RM po projednání 

a) schvaluje  

žádost o schválení zařazení investičních záměrů Mateřské školy Blatná, Šilhova do aktualizace 

Strategického rámce Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání Blatensko II. 

b) schvaluje  

žádost o schválení zařazení investičních záměrů Mateřské školy Blatná, Vrchlického do aktualizace 

Strategického rámce Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání Blatensko II. 

c) schvaluje  

žádost o schválení zařazení investičních záměrů Základní školy T. G. Masaryka Blatná, okres 

Strakonice do aktualizace Strategického rámce Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 

Blatensko II. 

d) schvaluje  

žádost o schválení zařazení investičních záměrů Základní školy J. A. Komenského, okres Strakonice 

do aktualizace Strategického rámce Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání Blatensko II. 

 

Usnesení č. 72/22 

k žádosti o schválení zhotovitele akce „Výměna střechy OV Čekanice“. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

zhotovitele na akci „Výměna střechy OV Čekanice“ firmu Zdeněk Raba, Nahošín 10, Doubravice 

386 01 IČO: 10316132 za nabídkovou cenu 690.915,00 Kč (zhotovitel není plátce DPH); 

b) souhlasí  

s uzavřením SOD na akci „Výměna střechy OV Čekanice“ mezi městem Blatná a firmou Zdeněk 

Raba, Nahošín 10, Doubravice 386 01 IČO: 10316132 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 73/22 

k žádosti o schválení pojišťovny na „Pojištění majetku a odpovědnosti města Blatná“. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

pojišťovnu na „Pojištění majetku a odpovědnosti města Blatná“ firmu Hasičská vzájemná 

pojišťovna, a.s., Římská 45, 120 00 Praha 2 za nabídkovou cenu 895 282,64 Kč + DPH (1 083 292,- 

Kč vč. DPH); 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy na „Pojištění majetku a odpovědnosti města Blatná“ mezi městem Blatná 

a firmou Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 45, 120 00 Praha 2 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 74/22 

k žádosti o uzavření dodatků ke smlouvám.                  

RM po projednání  

a) schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě č. 20/8 vr 2019 mezi městem Blatná a společností 

ista Česká republika s.r.o., Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5 dle předloženého návrhu; 

b) schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě č. 3/12 vr 19 mezi městem Blatná a společností ista Česká 

republika s.r.o., Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5 dle předloženého návrhu; 

c) schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 k rámcové smlouvě o dílo mezi městem Blatná a společností ista Česká 

republika s.r.o., Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 75/22 

k žádosti o vstup do pozemku. 

RM po projednání  

a) souhlasí  



se vstupem do pozemku p.č.  452/1 k.ú. Jindřichovice u Blatenky ve vlastnictví města Blatná, 

a to v souvislosti s realizací akce: „Jindřichovice – kabel NN, MVDr. Otáhal“, 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PI-001030072940/001-EPPI 

na akci: „Jindřichovice – kabel NN, MVDr. Otáhal“ dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 76/22 

k žádosti o vstup do pozemku. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

se vstupem do pozemku p.č. 2036/4 k.ú. Blatná ve vlastnictví města Blatná, za účelem umístění 

plynového vedení pro pí XXXXX, XXXXX; 

b) souhlasí  

s umístěním plynového vedení do pozemku p.č. 2036/4 k.ú. Blatná;  

c) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace – chodníku; 

d) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního 

předpisu, na dobu provádění prací, za podmínky uzavření smlouvy o zárukách specifikované 

v bodu c) tohoto usnesení a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace. 

 

Usnesení č. 77/22 

k žádosti o vstup do pozemku. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

se vstupem do pozemku p.č. 2036/4 k.ú. Blatná ve vlastnictví města Blatná, za účelem umístění 

kabelového vedení NN, v souvislosti s realizací akce „Blatná – kabel NN, pí Bollenová“; 

b) souhlasí   

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PI-001030068995/001-

EMBL na akci „Blatná – kabel NN, pí Bollenová“ dle předloženého návrhu;  

c) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace – chodníku; 

d) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního 

předpisu, na dobu provádění prací, za podmínky uzavření smlouvy o zárukách specifikované 

v bodu c) tohoto usnesení a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace. 

 

Usnesení č. 78/22 

k žádosti o uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě.                   

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí 

č. 9001949250 mezi městem Blatná a společností EG. D, a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 

Brno dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 79/22 

k žádosti o vyjádření k umístění zařízení po provozní informace (zrcadla) RM po projednání. 

nesouhlasí  

s umístěním zařízení pro provozní informace (zrcadla) na pozemku parc.č. 2045/9 v k.ú. Blatná 

(chodník) v ul. Tyršova v Blatné, na náklady žadatele, pro pana XXXXX, XXXXX. 

 

Usnesení č. 80/22 

ke kácení dřevin na pozemku města Blatná v k.ú. Blatná. 

RM po projednání 

souhlasí  

s pokácením celkem 3 ks dřevin na pozemku Města Blatná p. č. 432/3 v k. ú. Blatná, obec Blatná. 

 

Usnesení č. 81/22 



k žádosti Zdravotní klaun, o.p.s., o finanční dar z rozpočtu obce. 

RM po projednání 

neschvaluje 

poskytnutí finančního daru organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. 

 

Usnesení č. 82/22 

k odpisovému plánu Základní školy T. G. Masaryka Blatná. 

RM po projednání 

schvaluje  

aktualizovaný odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola T. G. Masaryka Blatná, 

okr. Strakonice dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 83/22 

k poskytnutí pomoci Ukrajině. 

RM po projednání 

schvaluje  

poskytnutí daru ve výši 20 tis. Kč na účet veřejné sbírky Českého červeného kříže č. 333999/2700 

s VS 1502. 
 

Usnesení č. 84/22 

ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2022. 

RM po projednání 

schvaluje  

změny rozpisu rozpočtu na rok 2022 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 85/22 

ke změně rozpočtu na rok 2022. 

RM po projednání 

schvaluje  

rozpočtové opatření č. 9/22/Z dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 86/22 

k žádosti pana XXXXX o výměnu bytu zvláštního určení v DPS Blatná, Tyršova 436. 

RM po projednání 

neschvaluje 

výměnu bytu zvláštního určení v DPS Blatná, Tyršova 436, panu XXXXX. 

 

Usnesení č. 87/22 

k oznámení Domova pro seniory Blatná. 

RM po projednání 

bere na vědomí 

a. Sazebník základních služeb poskytovaných v Domově pro seniory Blatná, platnost 

od 1.4.2022; 

b. Sazebník základní činností Pečovatelské služby Blatná, platnost od 1.4.2022; 

c. Sazebník fakultativních činností Pečovatelské služby Blatná, platnost od 1.4.2022. 

 

Usnesení č. 88/22 

k nabídce majetku Domova pro seniory Blatná. 

RM po projednání 

a) nepřijímá  

nabízený majetek; 

b) schvaluje  

jeho vyřazení a likvidaci. 

 

Usnesení č. 89/22 

k žádosti o souhlas s uzavřením SOD.  

RM po projednání 

souhlasí  



s uzavřením SOD na akci „Rekonstrukce jádra v DPS č.p. 436“ mezi městem Blatná a firmou 

Jiří Fencl Uzeničky 54, dle předloženého návrhu. 
 

 

Usnesení č. 90/22 

k přidělení bytu v majetku města.  

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 17, o velikosti 2KK Pivovarská 1257 paní XXXXX, trvale bytem XXXXX. 

 

Usnesení č. 91/22 

k uzavření smlouvy s Oberbank AG. 

RM po projednání 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení a vedení depozitního účtu s Oberbank AG dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 92/22 

k exekučním řízením. 

RM po projednání 

souhlasí 

s návrhem zastavit exekuce nezaplacením zálohy podle bodu 18 přechodných ustanovení zákona č. 

286/2021 Sb. 

 

Usnesení č. 93/22 

ke stavu bankovních účtů. 

RM po projednání 

schvaluje 

využití bankovních služeb a produktů dle předloženého návrhu. 

 


